



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Três dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do Convite nº 24/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta e Um dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezesete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.680,00	UN	Papel Higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos.	4,08000	15.014,40
2	500,00	UN	Papel Toalha em pacotes com 02 rolos cada.	2,68000	1.340,00
3	20,00	UN	Rodo com esponja , cabo pvc com manta, tipo rodo com esponja	10,48000	209,60
4	30,00	UN	Passador de cera	6,95000	208,50
5	30,00	UN	Rodo Grande borracha de 68cm, de aluminio	22,85000	685,50
6	250,00	UN	Erva mate pacote de 1kg	8,98000	2.245,00
7	80,00	UN	Sapólio Liquido 300ml	3,95000	316,00
8	50,00	UN	Agua Sanitária 5 litros	9,40000	470,00
9	60,00	UN	Toalha de banho favo 55cm x 110cm	9,90000	594,00
10	60,00	UN	Toalha de rosto 50cm x 80cm	5,40000	324,00
13	100,00	UN	Tiras de copinhos descartáveis para café (50ml), com 100 unidades cada tira.	1,89000	189,00
15	10,00	RO	Embalagem com capacidade para 3kg, em rolos com 600 unidades.	29,80000	298,00
16	10,00	RO	Embalagem com capacidade de 5kg em rolos com 600 unidades	32,90000	329,00
17	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr	11,98000	479,20
Total dos Produtos Cotados					22.702,20

Empresa: ELIO MACHADO - 19648					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.680,00	UN	Papel Higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos.	3,71000	13.652,80
2	500,00	UN	Papel Toalha em pacotes com 02 rolos cada.	3,23000	1.615,00
3	20,00	UN	Rodo com esponja , cabo pvc com manta, tipo rodo com esponja	7,69000	153,80
4	30,00	UN	Passador de cera	6,82000	204,60
6	250,00	UN	Erva mate pacote de 1kg	10,59000	2.647,50
7	80,00	UN	Sapólio Liquido 300ml	5,39000	431,20
8	50,00	UN	Agua Sanitária 5 litros	11,99000	599,50
9	60,00	UN	Toalha de banho favo 55cm x 110cm	5,38000	322,80
10	60,00	UN	Toalha de rosto 50cm x 80cm	5,99000	359,40
11	20,00	PAR	Botas de borracha numeros diversos	43,00000	860,00
12	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo.	4,99000	74,85
13	100,00	UN	Tiras de copinhos descartáveis para café (50ml), com 100 unidades cada tira.	1,49000	149,00
15	10,00	RO	Embalagem com capacidade para 3kg, em rolos com 600	29,90000	299,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	10,00	RO	unidades. Embalagem com capacidade de 5kg em rolos com 600	32,90000	329,00
17	40,00	UN	unidades Café solúvel em embalagem de 200gr	11,89000	475,60
Total dos Produtos Cotados					22.174,05

Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.680,00	UN	Papel Higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos.	3,49000	12.843,20
2	500,00	UN	Papel Toalha em pacotes com 02 rolos cada.	2,49000	1.245,00
3	20,00	UN	Rodo com esponja , cabo pvc com manta, tipo rodo com esponja	8,90000	178,00
4	30,00	UN	Passador de cera	8,90000	267,00
6	250,00	UN	Erva mate pacote de 1kg	9,60000	2.400,00
7	80,00	UN	Sapólio Líquido 300ml	3,59000	287,20
8	50,00	UN	Água Sanitária 5 litros	11,75000	587,50
11	20,00	PAR	Botas de borracha números diversos	28,25000	565,00
13	100,00	UN	Tiras de copinhos descartáveis para café (50ml), com 100 unidades cada tira.	1,69000	169,00
14	10,00	UN	Alcool gel 5 litros	37,95000	379,50
15	10,00	RO	Embalagem com capacidade para 3kg, em rolos com 600 unidades.	23,95000	239,50
16	10,00	RO	Embalagem com capacidade de 5kg em rolos com 600 unidades	30,95000	309,50
17	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr	12,25000	490,00
Total dos Produtos Cotados					19.960,40

Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.680,00	UN	Papel Higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos.	4,35000	16.008,00
2	500,00	UN	Papel Toalha em pacotes com 02 rolos cada.	3,26000	1.630,00
3	20,00	UN	Rodo com esponja , cabo pvc com manta, tipo rodo com esponja	7,68000	153,60
4	30,00	UN	Passador de cera	6,99000	209,70
5	30,00	UN	Rodo Grande borracha de 68cm, de alumínio	48,00000	1.440,00
6	250,00	UN	Erva mate pacote de 1kg	9,89000	2.472,50
7	80,00	UN	Sapólio Líquido 300ml	3,49000	279,20
8	50,00	UN	Água Sanitária 5 litros	11,75000	587,50
9	60,00	UN	Toalha de banho favo 55cm x 110cm	5,40000	324,00
10	60,00	UN	Toalha de rosto 50cm x 80cm	5,80000	348,00
11	20,00	PAR	Botas de borracha números diversos	29,50000	590,00
12	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo.	5,35000	80,25
13	100,00	UN	Tiras de copinhos descartáveis para café (50ml), com 100 unidades cada tira.	1,80000	180,00
14	10,00	UN	Alcool gel 5 litros	34,68000	346,80
15	10,00	RO	Embalagem com capacidade para 3kg, em rolos com 600 unidades.	22,20000	222,00
16	10,00	RO	Embalagem com capacidade de 5kg em rolos com 600	31,10000	311,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	40,00	UN	unidades Café solúvel em embalagem de 200gr	13,99000	559,60
Total dos Produtos Cotados					25.742,15

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	30,00	UN	Rodo Grande borracha de 68cm, de alumínio	22,85000	685,50
6	250,00	UN	Erva mate pacote de 1kg	8,98000	2.245,00
8	50,00	UN	Água Sanitária 5 litros	9,40000	470,00
10	60,00	UN	Toalha de rosto 50cm x 80cm	5,40000	324,00
Total dos Produtos					3.724,50

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	30,00	UN	Passador de cera	6,82000	204,60
9	60,00	UN	Toalha de banho favo 55cm x 110cm	5,38000	322,80
12	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo.	4,99000	74,85
13	100,00	UN	Tiras de copinhos descartáveis para café (50ml), com 100 unidades cada tira.	1,49000	149,00
17	40,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200gr	11,89000	475,60
Total dos Produtos					1.226,85

Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3.680,00	UN	Papel Higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos.	3,49000	12.843,20
2	500,00	UN	Papel Toalha em pacotes com 02 rolos cada.	2,49000	1.245,00
11	20,00	PAR	Botas de borracha números diversos	28,25000	565,00
16	10,00	RO	Embalagem com capacidade de 5kg em rolos com 600 unidades	30,95000	309,50
Total dos Produtos					14.962,70

Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	UN	Rodo com esponja, cabo pvc com manta, tipo rodo com esponja	7,68000	153,60
7	80,00	UN	Sapólio Líquido 300ml	3,49000	279,20
14	10,00	UN	Alcool gel 5 litros	34,68000	346,80
15	10,00	RO	Embalagem com capacidade para 3kg, em rolos com 600 unidades.	22,20000	222,00
Total dos Produtos					1.001,60

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar